
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.048  63Sexta-feira, 15 DE JULHO DE 2022

R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de SEIS E MEIA (06 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os municípios de SANTARÉM/ORIXIMINÁ – 14/08 a 15/08/2022, ÓBI-
DOS – 16/08/2022, SANTARÉM/BELÉM – 17/08 a 20/08/2022, a fi m de 
participar das visitas técnicas do processo de Municipalização de Trânsito 
nos referidos municípios.

nome matricula
Erick Alexandre Martins Miranda 5673909 /7

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2914/2022-DAF/cgp, Belém, 12/07/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/859068;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de DEZESSEIS E MEIA (16 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do Município 
de Capanema para os municípios de BELÉM – 17/07 a 02/08/2022, a fi m 
de desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização 
de trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido municipio.

nome matricula
Elizângela da Silva Veras de Oliveira 57201949 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2907/2022-DAF/cgp, Belém, 12/07/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/859495;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de DEZESSETE E MEIA (17 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do Município 
de Paragominas para os municípios de BELÉM – 17/07 a 03/08/2022, a fi m 
de desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização 
de trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido municipio.

nome matricula
Alexandre dos Santos da Silva 57201985 /1

Amanda Alves Nazaré 57211785 /2
Carlos Diego Silva dos Anjos 57215003 /2

Cássio Vinicius da Silva e Silva 5958745 /1
Cleo Andeson Sousa Ferreira 5958747 /1

Edimar Soares Moreira 57201944 /1
Jair Kaio Oliveira Carmo 57232648 /2

Jorgean Carlos Ferreira Frazão 5119570 /5
Marcos Elionai Marques Garcia de Souza 5958546 /1

Monyque Barros Campos 5958756 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2853/2022-DAF/cgp, Belém, 07/07/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/839323;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de VINTE E CINCO E MEIA (25 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os municípios de CAMETÁ – 25/07 a 19/08/2022, a fi m 
de ministrar treinamento do Sistema RENAINF para o DMUTT do referido 
município.

nome matricula
Vanilce da Paixão Medeiros 57197390 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2903/2022-DAF/cgp, Belém, 11/07/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/858633;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de DEZESSEIS E MEIA (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do Município de 
Bragança para os municípios de TRACUATEUA – 17/07 a 02/08/2022, a fi m 
de Desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização 
de trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido municipio.

nome matricula
Igor Santos Soares 5958748 /1

Madson William Ribeiro da Silva 5958753 /1
Mara Nataly Chaves dos Santos 5958509 /1

Samarthony Henrique da Silva Cordeiro 5959074 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2913/2022-DAF/cgp, Belém, 12/07/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/858337;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de DEZESSEIS E MEIA (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do Município de 
Tucuruí para os municípios de BREU BRANCO – 17/07 a 02/08/2022, a fi m 
de desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização 
de trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido municipio.

nome matricula
Dayriane do Socorro de Oliveira Costa 5958551 /1

Dolcinei Amaral Moraes 5958529 /1
Fernando de Sousa Teran 5958590 /1

Romulo Henrique Tavares Uchoa da Silva 57176316 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 828839
PORTARIA Nº 2924/2022-DAF/cgp, DE 12/07/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/708394;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento do Município de 
Breves para o município de Soure no período de 18/07 a 16/08/2022, a fi m 
de realizar vistoria no referido município.

nome matricula
ORLANDO JUNIOR DOS SANTOS VIEIRA 55586022/3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2917/2022-DAF/cgp, DE 12/07/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/774392;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento do Município de 
Rondon do Pará para o município de Itupiranga no período de 04/07 a 
29/07/2022, a fi m de realizar atendimento e retaguarda de processos de 
veículos.

nome matricula
SAMUEL CAMPOS GOMES 55589228/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2922/2022-DAF/cgp, DE 12/07/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/852020;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os municípios de Mocajuba – 17 a 19/07/2022, Cametá/Belém – 20 a 
23/07/2022, afi m de acompanhar o processo de Municipalização de Trân-
sito nos referidos municípios.

nome matricula
ERICK ALEXANDRE MARTINS MIRANDA 5673909/7

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2923/2022-DAF/cgp, DE 12/07/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/851378;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias 
aos servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do Mu-
nicípio de Belém para os municípios de Santana do Araguaia – 25/07 a 
28/07/2022, Redenção – 29/07 a 02/08/2022, São Geraldo do Araguaia 
– 03/08 a 05/08/2022, Marabá – 06/08 a 11/08/2022, Itupiranga – 12 
a 17/08/2022, Novo Repartimento/Belém – 18/08 a 23/08/2022, a fi m 
de realizar inventário referente ao exercício 2022, nas CIRETRANS acima 
citadas.

nome matricula
DIVA MARIA DO ROSÁRIO FERREIRA 105643/2

VALDEÂNGELA CARVALHO VASCONCELOS PAIVA 57195472/1
JOSÉ LUIZ TAVARES DA SILVA 3261638/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 828888


